

# Provincia di Benevento settore amministrativo finanziario

## DETERMINAZIONE N. 675 DEL 29/04/2021

OGGETTO: Assunzione Impegno di spesa per pagamento cooperative relativo al 1<sup>^</sup> trimestre 2021 alla Sannio Europa scarl

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

<u>VISTO</u> il Decreto n. 36 /2019, con il quale è stato conferito l'incarico al sottoscritto di dirigente ad interim del Settore Amministrativo – Finanziario;

#### Premesso che:

 la Provincia di Benevento con D.G.P. n. 72/2012, al fine di garantire il regolare funzionamento della Rete Museale, deliberava di affidarne parte della gestione a "Sannio Europa scpa", società in house della Provincia di Benevento;

#### **Considerato:**

- che la Legge Regionale n. 14 del 9 novembre 2015, sul riordino delle funzioni amministrative non fondamentali delle Province, ha stabilito all'art. 3 comma 2 che le attività e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale "biblioteche, musei e pinacoteche" sono mantenute in capo alle Province, al fine di garantire l'esercizio unitario;
- che in attuazione della suddetta Legge è stato firmato un Accordo tra Regione e Provincia e che, ai sensi di tale Accordo, sono a carico della Regione Campania i costi del personale e del funzionamento delle varie strutture Museali e della Biblioteca Provinciale;

## Dato atto:

- che la Sannio Europa scarl, società in house providing della Provincia di Benevento, è totalmente partecipata dalla Provincia stessa;
- che la Provincia esercita sulle attività della società un controllo analogo a quello esercitato sui propri servizi, e che, pertanto, può affidare direttamente alla Sannio Europa scarl la gestione di alcuni siti della Rete Museale;

<u>Visto che</u> alla Società la Provincia con deliberazione Presidenziale di indirizzo n. 418 del 28 dicembre 2018 e con determinazione Dirigenziale n. 1230 del 30.6.2020 , al fine di garantire l'esercizio unitario delle varie attività connesse alla gestione dei diversi siti museali , ha affidato i servizi già affidati a società cooperative esterne, con possibilità di sub-affidamenti a cooperative, in mancanza di idonee professionalità e/o di carenze di organico;

<u>Vista</u> la nota acquisita al P.G. n. 6230 del 25/2/2021 con la quale la Sannio Europa Scarl comunica i servizi esterni affidati con relative determinazioni ad alcune cooperative per l'anno 2021;

<u>Visto</u> che il permanere della situazione sanitaria emergenziale in atto da Covid 19, ha comportato la quasi totale chiusura della Rete Museale Provinciale, con poche eccezioni e per pochi periodi non sempre continuativi;

<u>Considerato</u> che, nelle more della definizione dei rapporti con la partecipata Sannio Europa scarl relativa all'anno 2021, è necessario e improcrastinabile provvedere all'assunzione dell'impegno per il pagamento del lavoro svolto dalle cooperative nel 1<sup>^</sup> trimestre 2021;

<u>Dato Atto</u> della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente provvedimento;

#### DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

**DI IMPEGNARE** la spesa complessiva pari ad **€ 63.484,00** a favore della Società Sannio Europa Scarl per il pagamento delle spettanze per il lavoro svolto durante il 1<sup>^</sup> trimestre 2021 dalle cooperative di servizio incaricate dalla medesima, sul capitolo n. 6168 del Bilancio 2021;

**DI TRASMETTERE** il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

f.to (GOMMA GABRIELLA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. f.to (GOMMA GABRIELLA)

# ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

# SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

# <u>UFFICIO IMPEGNI</u> REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

## **IMPEGNI ASSUNTI**

Titolo		Missione		Capitolo	Esercizio
1.03.02.99.999		05.02		6168	2021
Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub- Impegno
54	N. 949	€ 63.484,00	Impegno	N. 0	€ 0,00
Descrizione Creditore					
SANNIO EUROPA S.C.A.R.L					
Descrizione Impegni Assunti					
Assunzione Impegno di spesa per pagamento cooperative relativo al 1 <sup>^</sup> trimestre 2021 alla Sannio Europa scarl					

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

f.to (Dott. Serafino De Bellis)